HĐND HUYỆN TU MƠ RÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THƯỜNG TRỰC HĐND Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-TTHĐND Tu Mơ Rông, ngày 07 tháng  05 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm và bầu Bổ sung chức danh Trưởng Ban Dân Tộc,

Trưởng và Phó Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện khóa XIV,

nhiệm kỳ 2021 -2026

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân huyện Khóa XIV – Kỳ họp chuyên đề.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông báo số 2361-TB/HU, ngày 25/4/2024 về Kết luận của Ban

Thường vụ Huyện ủy về công tác cán bộ tại HĐND huyện;

Căn cứ Quyết định số 342, 343/QĐ-UBND, ngày 07/5/2024 về việc bổ

nhiệm công chức;

Nhằm kịp thời kiện toàn, bổ sung nhân sự các Ban HĐND huyện theo quy

định. Thường trực HĐND huyện Tu Mơ Rông kính trình HĐND huyện tại kỳ

họp chuyên đề, khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét miễn nhiệm và bầu Bổ

sung chức danh Trưởng Ban Dân Tộc, Trường và Phó trưởng Ban Pháp chế Hội

đồng nhân dân huyện khóa XIV, nhiệm kỳ 2021 -2026, đối với các trường hợp

như sau:

1. Miễn nhiệm Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện khóa XIV đối với ông

Phạm Văn Hùng (Được điều động giữ chức vụ Trưởng phòng Tư pháp huyện tại

Quyết định số 342/QĐ-UBND, ngày 7/5/2024)

2. Miễn nhiệm Trưởng Ban Dân tộc HĐND huyện khóa XIV đối với ông

A Biêu (Được điều động giữ chức vụ Trưởng phòng Dân tộc huyện tại Quyết

định số 343/QĐ-UBND, ngày 7/5/2024)

3. Bầu bổ sung chức danh Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện đối với

ông Nguyễn Công Hưởng, UVBTV HU - Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy (thực

hiện kiêm nhiệm)

4. Bầu bổ sung chức danh Phó Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện đối

với ông A Luật, ĐUV – Phó Chủ tịch UBND xã Đăk Sao (Phó Ban chuyên

trách)

5. Bầu bổ sung chức danh Trưởng ban Dân tộc HĐND huyện đối với ông

A Linh, Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy.

2

(Có danh sách trích ngang gửi kèm)

Thường trực HĐND huyện kính trình HĐND huyện Tu Mơ Rông, tại kỳ

họp chuyên đề, khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Như Nga

		2024-05-09T13:05:04+0700

		2024-05-09T14:56:29+0700

		2024-05-10T04:54:10+0700

		2024-05-10T04:54:10+0700